
Direzione Mobilità e Trasporti

Settore Mobilità
Servizio Gestione Traffico Acqueo 

Ufficio Gestione spazi acquei e concessioni

Isolato Cavalli – San Marco 4084 - 30124 Venezia 

Telefono 041/2748348-  Fax 041/2748127

e-mail: spazi.acquei  @comune.venezia.it      pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

  Ordinanza n° 31 del 26 gennaio 2016

Oggetto: Lavori di rifacimento Ponte del Teatro a San Marco, temporanea chiusura al traffico di parte del
Rio di S. Luca per operazioni di collaudo statico. 

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta presentata dalla società Insula Spa con prot. n. 38066 del 25/01/2016, per
ottenere l'interruzione del traffico nella parte del rio di S. Luca corrispondente al ponte
in oggetto,  durante lo svolgimento delle operazioni  di  collaudo svolte  dalla società
incaricata dei lavori;

Visto che la suddetta limitazione è stata concordata, tra le varie disposizioni previste per
l'attività del  cantiere, nella riunione di coordinamento Tecnico svoltasi  mercoledì 14
ottobre 2015 presso le Salette Consiliari di Cà Farsetti;

Vista  l'Ordinanza n° 822 del 05/11/2015, di regolazione del traffico nel rio di S. Luca e rii
vicini e altre modifiche alla viabilità, disposta in occasione di tali lavori;

Visti l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli  Enti  Locali  e  l’art.  17 dello  Statuto  Comunale  in  materia  di
funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Durante le operazioni di collaudo statico della nuova struttura di Ponte del Teatro, dalle ore 08:00 alle ore
13:00 del giorno giorno  28 gennaio 2016 e comunque per il  tempo necessario alla loro esecuzione,
vengono istituite le seguenti variazioni alla viabilità:

1) Viene interdetto a tutte le unità, sia a remi che a motore, il tratto del rio di S. Luca tra l'inizio di Palazzo
Grimani lato ponte e il termine del fabbricato “ex Cinema Rossini” verso Campo Manin,

a- nella restante parte del rio di  S. Luca-dei Barcaroli  e di  S. Moisé la circolazione sarà regolata
secondo l'art. 6 dell'ordinanza n° 822/2015, 

▪ è invertito il senso unico di marcia nei rii di S. Moisé e dei Barcaroli, da Canal Grande verso il rio
dei Fuseri,

▪ è istituito il doppio senso di marcia nei tratti del rio di S. Luca esterni all'area di cantiere,

▪ è consentita la svolta a destra in Canal Grande alle gondole in uscita dal rio di S. Salvador, dopo
aver attraversato il canale fino a Riva del Vin,

▪ sono  consentite  le  operazioni  di  carico/scarico  di  merci  e  persone presso  la  porta  d'acqua
dell'hotel Bauer, la sosta è consentita per il solo tempo del trasbordo, con facoltà di entrata e
uscita da Canal Grande;

b- la limitazione si dovrà considerare operante per il solo tempo delle operazioni, al termine il traffico
tornerà ad essere regolato dalle disposizioni di circolazione vigenti.

2) Vengono sospese per l'intera durata dei lavori le rive pubbliche affiancate al ponte sulle due sponde (F-
080-030 lato Palazzo Grimani, e 081-01/02/03 lato ex Rossini). 

pag. 1 di 2

Direttore Ing. Franco Fiorin

Dirigente Settore Mobilità  Arch. Loris Sartori

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Piccini

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 26/01/2016, PG/2016/0040787



3) Gli incaricati del cantiere dovranno provvedere al costante presidio e segnalazione dell'area interdetta

al traffico.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare
l’osservanza della presente Ordinanza;

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione
all'Albo Pretorio Comunale.

Il Dirigente
del Settore Mobilità

f.to arch. Loris Sartori

pag. 2 di 2

Direttore Ing. Franco Fiorin

Dirigente Settore Mobilità  Arch. Loris Sartori

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Piccini

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 26/01/2016, PG/2016/0040787


